
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 103Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2019-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por Item, objeto: registro de Preço para aquisição de 
50.002,52 (cinquenta mil e dois e cinquenta e dois) litros de óleo diesel des-
tinados à execução de serviços de recuperação das estradas vicinais, sendo: 
Vicinal Ramal do Maranhão, em uma extensão de 5,500 km; Vicinal Ramal 
do Tauerá, em uma extensão de 6,000 km; Vicinal Ramal Acaraqui, em uma 
extensão de 2,700 km; Vicinal Ramal Médio Itacuruça, em uma extensão de 
6,800 km; Vicinal Ramal do Tucão, em uma extensão de 3,700 km; Vicinal 
Ramal Abaetezinho, em uma extensão de 2,900 km; Vicinal Ramal Cataian-
deua, em uma extensão de 3,700 km; Vicinal Ramal Castanhal I, em uma ex-
tensão de 2,300 km; Vicinal Ramal Castanhal II, em uma extensão de 2,500 
km; Vicinal Ramal Curuperé Mirim, em uma extensão de 3,500 km; Vicinal 
Ramal Piratuba, em uma extensão de 5,000 km; Vicinal Ramal Murutinga, 
em uma extensão de 5,600 km; Vicinal Ramal Camotim, em uma extensão 
de 3,200 km; Vicinal Ramal do Arienga, em uma extensão de 6,000 km; Vi-
cinal Ramal Ipixuna, em uma extensão de 4,350 km; totalizando 63,350 km 
de serviços de recuperação, no município de Abaetetuba/PA. Sessão Pública: 
dia 14/11/2019, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br.edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negão - Prefeito

Protocolo: 490907
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO: Nº 3007002/2018 - CPL/PMSBP

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018 - 1807002 - CPL/PMSBP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS 
PARA APOIO AO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FA-
MILIAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA, ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº 
017272/2017 CELEBRADO JUNTO A SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTU-
RA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, COM CONTRAPARTIDA 
DO TESOURO MUNICIPAL. CONTRATANTE: NILSON FERREIRA DOS SAN-
TOS, CPF: 289.390.182-49; CONTRATADA: PRIMAQ AGRICOLA LTDA - CNPJ: 
10.322.268/0001-01. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, Inciso I, alínea 
“b” da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2019.

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 490949
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA N° 01-CP/2019
Com abertura marcada para o dia 30/10/2019 as 15h, foi prorrogada para o 
dia 04/11/2019 as 15h. Publicação original Diário Ofi cial da União nº 196, pá-
gina 202 seção 03, no dia 09/10/2019, no IOEPA n° 34005, no dia 09/10/2019 
e Jornal Amazônia - Caderno Gerais pagina 4, no dia 09/10/2019. Edital alte-
rado disponível na Sala de Licitações, localizada na travessa Lídia Leal, S/N, 
Centro, Santa Cruz do Arari-Pa, no Site http://santacruzdoarari.pa.gov.br/ e 
http://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras.

HENRRIK LUIBRAN OLIVEIRA
Presidente da CPL

Protocolo: 490952

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

   RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.007.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA.
Objeto: Aquisição de Bomba d’água injetora e centrifuga, para atender as 
UMS, USF, UBS, UPA’s, SAE/CTA, SAMU, CAPSI, CAPS e Núcleo Central da 
Secretaria de Saúde de Ananindeua
A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se 
dispõe: DAILSON DA SILVA SOUZA COMÉRIO E SERVCIÇOS-ME, CNPJ: 
17.810.956/0001-51, Lote 1: R$ 133.317,56.

Ananindeua/PA, 10 de outubro de 2019.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 490908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO Nº A/2019-002 PMA 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, 
órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação e do 
Parecer Jurídico favorável à adesão da referida ata, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-036PMVX, cujo objeto Registro de Preços Para Futura e Eventual Contra-
tação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços em Agenciamento de 
Viagens, (Passagens Aéreas, Fluvial e Terrestre, Hospedagem de Hotéis, Locação 
de veículos terrestres de Qualquer Porte) Reservas, Fornecimentos, Marcações e 
Remarcações, Destinados a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu e aos Fundos 
Municipais. Sendo vencedora a empresa Top Line Turismo Eirelli - Epp inscrita no 
CNPJ Nº 03.485.317/0001-53, no valor de R$ 293.850,00 (duzentos e noventa 
e três mil, oitocentos e cinquenta reais). Autorizo, a adesão à ata de registro de 
preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo. 
Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 490909

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 001/2019

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, e em consonância com as disposições constitucionais 
referentes ao assunto tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da 
Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município e demais leis municipais 
vigentes, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que 
realizará Concurso Público de Provas e/ou Provas e Títulos, destinado ao pro-
vimento dos Cargos Públicos, proveniente de vagas atualmente existentes no 
Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia. O presente 
Concurso Público será regido de acordo com a Legislação pertinente a este 
concurso, com as presentes instruções especiais e os anexos que compõe 
o presente Edital e eventuais retifi cações, caso existam, para os cargos de: 
Auxiliar de Construção, Auxiliar de Limpeza Pública, Auxiliar de Serviços Ge-
rais, Auxiliar de Serviços Mecânicos, Coveiro, Eletricista, Maqueiro, Mecânico 
Veículos Leves e Caminhões, Merendeira, Motorista, Motorista de Ambulância, 
Operador de Máquina Pesada, Operador de Máquina Pesada/Escavadeira Hi-
dráulica Esteira, Operador de Máquina Pesada/Pá Carregadeira, Operador de 
Máquina Pesada/Retroescavadeira de Pneu, Operador de Trator de Esteira, 
Operador de Trator de Pneu, Pedreiro, Pintor, Soldador, Vigilante, Agente Am-
biental Municipal, Agente de Inspeção Sanitária, Agente de Trânsito, Agen-
te de Vigilância Sanitária, Assistente Administrativo, Auxiliar de Consultório 
Odontológico, Fiscal de Postura e Arrecadação, Fiscal de Tributos Zona Rural 
- ITR, Monitor Educação Básica/Infantil, Técnico Agrícola, Técnico em Agro-
pecuário, Técnico em Edifi cações, Técnico em Enfermagem, Técnico em In-
formática, Técnico em Laboratório, Técnico em Radiologia, Técnico em Saúde 
Bucal, Analista e Desenvolvedor de Sistema, Arquiteto Urbanista, Assistente 
Social, Auditor Fiscal, Biomédico, Educador Físico, Enfermeiro, Engenheiro 
Agrônomo, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil, Engenheiro Elétrico, Far-
macêutico Bioquímico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Odontó-
logo, Pedagogo, Procurador Jurídico, Professor (áreas afi ns), Psicólogo, Técni-
co em Controle Interno, Técnico Suporte Pedagógico, Terapeuta Ocupacional. 
O Concurso Público realizar-se-á sob a responsabilidade do INSTITUTO 
BEZERRA NELSON LTDA, nome fantasia INSTITUTO VICENTE NELSON
-IVIN, doravante denominada de Organizadora do Processo, obedecidas 
às normas deste Edital.Os cargos objeto do Concurso Público, os requisitos 
mínimos/escolaridade, número de vagas imediatas, jornada de trabalho e o 


